%%WúW %?
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO . MIINICÇQ 49xGABINETE VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD) º;

INDICAÇÃO N. 091ºl2023
EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA/ES

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais,
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Que o Executivo Municipal estude a viabilidade, junto ao setor
competente, no sentido de, inserir qrades de contenção e segurança as
margens do rio 2 de setembro próximo a rodoviária do Município.

JusúHcaHva:

A inserção de tais mecanismos de segurança é fundamental para a

segurança das pessoas que trabalham, se locomovem e utilizam do espaço

próximo ao comercio local (rodoviária, taxistas, restaurante e demais oficios)

ademais, é notório que tal intervenção garantirá maior conforto e segurança para

os demais munícipes.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 04 de outubro de 2023,

'«ª em.
— sua/doa; ,,

FÁBIO TÉgÉ'IRA DE MATOS ,Vereador ªi um.

Av. Milton Motta, 741 — Centro — Ecoporanga-ES — Câmara Municipal de Ecoporanga/ES - GABINETE 05